
UCHWAŁA nr  I/16//2009 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN „ PODKARPACKA KOMUNIKACJA 

SAMOCHODOWA” z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr I/15/2009 z dnia 03 grudnia 2009 r. dotyczącej upoważnienia 

Zarządu Związku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów przewozowych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 10  w zw. z: art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm./ oraz § 38 Statutu Związku, 

Zgromadzenie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale nr I/15/2009 z dnia 03 grudnia 2009 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Związku 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów przewozowych, uchyla się dotychczasową treść § 1 

i nadaje mu nowe, następujące brzmienie: 

„1. W zawieraniu umów na świadczenie usług przewozowych na terenie gmin – członków 

Związku nie stosuje się do dnia 02 grudnia 2019 r. postanowień art. 5 Rozporządzenia (WE) 

nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23  października 2007 r. 

2. Upoważnia się Zarząd Związku do podpisania umów przewozowych z następującymi 

podmiotami świadczącymi usługi przewozu osób;   

- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. na terenie gmin; 

Boguchwała, Chmielnik, Czarna, Głogów Młp., Krasne, Trzebownisko, Tyczyn, 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Rzeszów Sp. z o.o. na terenie gmin; 

Boguchwała, Chmielnik, Czarna, Głogów Młp., Krasne, Trzebownisko, Tyczyn, 

 - Kudlik Transport Paweł Kudła – Żyznów-  na terenie gminy:  Boguchwała. 

Przewoźnicy obsługujący teren danej gminy, wykonują przewozy na różnych liniach 

autobusowych przebiegających przez teren gminy. 

 3. Termin obowiązywania umów określa się na lata 2010 – 2019. 

 4. Obowiązkowa treść umów, zgodnie z art. 4 Rozporządzenia (WE) 1370/2007 Parlamentu 

Europejskiego i Rady; 

a) przewoźnik wykonuje przewozy osób na określonych według trasy przejazdu liniach 

autobusowych, obsługujących tereny gmin – członków Związku, 

b) rozkład jazdy ustalany jest przez Związek Gmin  w uzgodnieniu z przewoźnikiem, 



c) przychód ze sprzedaży biletów na przejazd liniami autobusowymi organizowanymi 

przez Związek Gmin przypada w całości wykonawcy przewozów, 

d) wykonawcy przewozów przysługuje refundacja w wysokości utraconych 

przychodów z tytułu stosowania ulg wynikających z uprawnień pasażerów do 

ulgowych przejazdów ustanowionych przez Związek Gmin, zgodnie z art. 18a ustawy o 

transporcie drogowym [t.j. Dz.U. z 2007 r., nr 125, poz. 874]. 

e) wysokość refundacji wyliczana jest jako różnica pomiędzy wartością sprzedaży 

biletów obliczoną według cen nieuwzględniających ulg a wartością sprzedaży tych 

biletów w cenach uwzględniających ulgi. 

 5. Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań powyżej kwoty określonej w 

budżecie Związku na rok 2009  z tytułu umów przewozowych do kwoty; 

- 1 700 000 zł – z tytułu umowy z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w   

   Rzeszowie S.A., 

- 3 400 000 zł – z tytułu umowy z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym – Rzeszów, 

- 120 000 zł – z tytułu umowy z firmą przewozową Kudlik Transport Paweł Kudła – Żyznów. 

6. Spłata zobowiązań z tytułu zawartych umów przewozowych w latach 2010-2019 nastąpi z 

wpłat członkowskich – członków gmin. 

 

§ 2 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa”. 

  

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Związku. 

 

Przewodniczący 

Zgromadzenia Związku Gmin „PKS” 

 

 

Wiesław Dronka 

 


